
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  S U W A Ł K A C H

Suwałki, dnia 4 listopada 1975 r. Nr 5 poz. 20-23

TREŚĆ

Poz.:
Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej

22
20 — Nr II/8/75 z dnia 30 października 1975 r. w sprawie

dalszej działalności kółek rolniczych w zakresie 
umacniania ich samorządu oraz intensyfikacji i mo
dernizacji technicznej rolnictwa w  latach 1976— 23 
1980.

21 — Nr 11/9/75 z dnia 30 października 1975 r. w spra
wie wprowadzenia obowiązkowego ubezpieczenia

trzody chlewnej od padnięcia na terenie wojewódz
twa suwalskiego.

— Nr 11/10/75 z dnia 30 października 1975 r. w  sprawie 
utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Turystyki i Wy
poczynku w Suwałkach.

Ogłoszenia
— Ogłoszenie Państwowego Zakładu Ubezpieczeń z dnia

3 listopada 1975 r. w  sprawie stawek taryfowych za 
obowiązkowe ubezpieczenie trzody chlewnej na tere
nie województwa suwalskiego.

Poz. 20.
Uchwała Nr II/8/75 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach 
z dnia 30 października 1975 r.

w sprawie dalszej działalności kółek rolniczych w zakresie 
umacniania ich samorządu oraz intensyfikacji i moderni
zacji technicznej rolnictwa w latach 1976—1980.

Wojewódzka Rada Narodowa uwzględniając dotychcza
sowy pomyślny rozwój społeczno-gospodarczy kółek rolni
czych, .mając również na uwadze wyeliminowanie występu
jących jeszcze nieprawidłowości w  ich działalności w  za
kresie umacniania samorządu, intensyfikacji i modernizacji 
technicznej rolnictwa, organizowania zespołowych form 
gospodarowania ziemią oraz poprawy warunków pracy i ży
cia rolników, działając na podstawie art. 20 ustawy z dnia
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. 
Nr 26 poz. 139) uchwala, co następuje:

§ 1.
Zatwierdzić do realizacji „Kierunki działania związków 

kółek rolniczych na lata 1976—1980, stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2.

Zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi Kółek Rolniczych 
w Suwałkach:
1 . Opracowanie szczegółowego programu zabezpieczającego 

realizację podjętych kierunków działania na lata 1976— 
1980 i przedłożenie go Wojewodzie Suwalskiemu do za
twierdzenia w  nieprzekraczalnym terminie do dnia 1 sty
cznia 1976 r.

2. Zwiększenie aktywności zarządu i rad spółdzielni kółek 
rolniczych w zakresie nadzoru i kontroli nad prawidło
wością gospodarowania majątkiem spółdzielni kółek 
rolniczych.

3. Zakończenie organizowania spółdzielni kółek rolniczych 
do końca 1976 r. tak aby objęły one swoją działalno
ścią wszystkie gminy i kółka rolnicze.

i. Rozszerzenie poprzez kółka rolnicze i koła gospodyń 
wiejskich przy współpracy z naczelnikami gmin dzia
łalności opiekuńczej i wychowawczej w  środowisku 
wiejskim, organizując sezonowe dziecince, place gier i

* zabaw, kolonie oraz inne formy pomocy wychowawczej 
w  środowisku wiejskim.

5. Spowodowanie, aby spółdzielnie kółek rolniczych: 
i rozszerzały działalność mającą na celu intensyfikację 

i modernizację rolnictwa, organizowanie zespołowych 
form gospodarowania ziemią oraz poprawę warunków 
pracy i życia rolników,

[ przystąpiły do realizacji nakreślonych zadań w  ra_
. mach gminnego planu społeczno-gospodarczego, współ

działając z naczelnikiem gminy, gminną służbą rol

ną, organizacjami politycznymi, społecznymi i spół
dzielczymi oraz instytucjami działającymi na terenie 
gminy,

— koordynowały społeczno-organizatorską działalność 
kołek rolniczych i ich ogniw: kół gospodyń wiejskich, 
sekcji branżowych producentów rolnych, zespołów 
przysposobienia rolniczego i zespołów młodych rol
ników oraz odpowiadały za prawidłowe funkcjono
wanie samorządu kółek rolniczych,

— należycie zagospodarowywały grunty Państwowego 
funduszu Ziemi przejmowane od rolników na rzecz 
Skarbu Państwa, rozszerzały kooperację ,z rolnikami 
indywidualnymi, a także z jednostkami gospodarczymi.

§ 3.
Zaleca się Wojewódzkiemu związkowi Gminnych Spół

dzielni „Samopomoc Chłopska” nawiązanie ścisłej współpra
cy ze związkami kółek rolniczych w zakresie pełnego zaopa
trzenia w środki do produkcji rolnej potrzebne do wykony

wania kompleksowych usług jak: wapnowanie, nawożenie 
mineralne, ochrona roślin.

§ 4.
Zaleca się Okręgowemu Oddziałowi Centralnego Związku 

Spółdzielni Mleczarskich w  Białymstoku wspólnie z kółkami 
rolniczymi organizację i umacnianie:
— gminnych kół hodowców bydła,
— zespołów chowu bydła,
— gospodarstw wyspecjalizowanych w produkcji mleka
— wspólnych zblokowanych pastwisk i prawidłowej bazv 

paszowej.

 § 5.
Czyni się odpowiedzialnymi związki branżowe kółek rol

niczych i instytucje współdziałające z rolnictwem wspólnie 
z gminną służbą rolną i Wojewódzkim Ośrodkiem Postępu 
Rolniczego za wprowadzanie postępu rolniczego.

§ 6.
Zobowiązać Wojewodę do:

1. Koordynacji i współpracy jednostek działających na rzecz 
rolnictwa w o je w ó d zk i Związek Gminnych Spółdzielni 
centrala Nasienna, Wojewódzkie Zjednoczenie Technicz
nej Obsługi Rolnictwa) z Wojewódzkim Związkiem Kółek 
rolniczych w  Suwałkach.

2 . Nadzoru nad koordynacją prac gminnej służby rolnej 
i służb branżowych z jednostkami kółek rolniczych.

3. Spowodowania, by gminna służba rolna bardziej efek
tywnie włączała się do koordynacji pracy oraz udziela
ła fachowej pomocy kółkom rolniczym jak również ich 
związkom branżowym w zakresie intensyfikacji produkcji 
rolnej tak by plany finansowo-gospodarcze kółek rol
niczych stanowiły integralną część gminnego planu spo
łeczno-gospodarczego.



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOW EJ Nr 5/Poz. 28

§ 7
1. Wykonanie zadań wynikających z mniejszej uchwały 

oraz kierunków działania powierza się jednostkom w niej 
wyszczególnionym.

2. Kontrolę społeczną nad przebiegiem wykonania uchwa
ły powierza się Komisji Produkcji Rolnej Wojewódzkiej 
Rady Narodowej, której wyniki będą omawianie okre
sowo na posiedzeniu Prezydium WRN.

3. Zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi Kółek Rolniczych 
składanie w IV kw artale każdego roku na sesji WRN 
informacji z przebiegu realizacji niniejszej uchwały.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Zbigniew Białecki

Załącznik Nr 1 do uchwały WRN 
Nr II/8/75 z 30.X.1975 r.

KIERUNKI
działania związków kółek rolniczych na lata 1976—1980.

Plan pięcioletni na lata 1976—80 zgodnie z polityką spo
łeczno-gospodarczą określoną w uchwale VI Zjazdu Partii 
wysuwa na czoło dwa główne cele:
— przyśpieszenie rozwoju gospodarki narodowej i kon

sekwentne utrzymanie wysokiej dynamiki tego rozwoju,
— systematyczną powszechnie odczuwalną poprawę byto

wych, socjalnych i kulturalnych warunków życia lud
ności.

Tym podstawowym celom podporządkowano planowy 
rozwój rolnictwa województwa suwalskiego.

W całokształcie zagadnień związanych z rozwojem rol
nictwa szczególnie odpowiedzialne zadania przypadają or
ganizacjom kółek rolniczych, które w rozwoju społeczno- 
-gospodarczym uzyskały pozytywne wyniki.
Kółka rolnicze województwa suwalskiego dysponujące m a
jątkiem  trwałym  o łącznej wartości 1 011 mln. zł. prowadzą 
działalność produkcyjną na areale 8 537 ha użytków rol
nych. Ponadto posiadają 16 000 sztuk trzody chlewnej,
1 700 szt. bydła i 1 600 sztuk owiec.

Ośrodki rolne kółek rolniczych w bieżącym roku uzyska
ły w produkcji roślinnej niezbyt pomyśle efekty produk
cyjne, a mianowicie:
— wydajność 4-ch podstawowych zbóż 15,0 q/ha
— wydajność rzepaku 15,2 q/ha
— wydajność ziemniaków 125,0 q/ha
— wydajność buraków cukrowych 220,0 q/ha

Za I-sze półrocze osiągnięto przychody ze sprzedaży usług 
i produkcji 250,2 min zł. wykonując plan roczny w 44,8%. 
Na takie wykonanie planu złożyło się dość dobre wyko
rzystanie posiadanego parku maszynowego oraz zadawala
jące wykonanie zadań produkcji zwierzęcej jak i ilościowe 
zagospodarowanie gruntów Państwowego Funduszu Ziemi 
przejętych od rolników w zamian za rentę lub z innych 
tytułów.

Zgodnie z wytycznymi zawartymi w Uchwale XV Ple
num KC PZPR i VII Plenum NK ZSL — kółka rolnicze 
naszego województwa będą kontynuować swoją działalność 
głównie w rejonach o zdecydowanej przewadze gospodarstw 
indywidualnych w następujących kierunkach:
— rozwoju usług mechanizacyjnych i chemizacyjnych, 

świadczonych przez spółdzielnie kółek rolniczych,
— zagospodarowania Państwowego Funduszu Ziemi i two

rzenia zespołowych gospodarstw, _
— rozwoju specjalizacji, kooperacji i zespołowych form 

gospodarowania w rolnictwie indywidualnym,
— upowszechniania oświaty i postępu w rolnictwie,
— umacniania samorządowych i społeczno-zawodowych 

funkcji kółek rolniczych i kół gospodyń wiejskich.
Realizując wymienione kierunki w latach 1976—80 kółka 

rolnicze osiągną następujące wyniki:

I. W zakresie rozwoju usług
1. Działalność mechanizacyjna kółek rolniczych nastawio

na będzie na kompleksowe i brygadowe świadczenie 
usług, zwłaszcza w zakresie — uprawy i zbioru zbóż, 
mechanizacji, uprawy i zbioru roślin paszowych i oko
powych, przygotowania i konserwacji pasz, transportu 
rolniczego.

2 700 sztuk
300 99

96 99

950 99

100
‘50 99

30 >>

70 - „

2. W rejonach specjalistycznych upraw polowych organi
zowane będą brygady lub zakłady spółdzielni kółek rol
niczych do kompleksowego świadczenia usług szczegól
nie w zakresie koszenia oraz kiszenia traw  i zielonek, 
uprawy zbóż, roślin pastewnych oraz rzepaku.

3. Związki kółek rolniczych wspólnie z gminną  służbą 

rolną rozwijać będą tę formę usług tak by objąć okolic 
30% rolników świadczeniem kompleksowym.

4. Prace organizatorskie w działalności usługowej należy 
kontynuować tak, by w 1980 r. świadczyć usługi w za
kresie:
— wapnowania gleb i ochrony roślin w 100%,
— wysiewu nawozów mineralnych w 60% wobec 25% 

w 1975 r.
— sprzętu zbóż w 70%
w tym kombajnem w 35% wobec 3% w 1975 r.
— zbioru ziemniaków w 70% wobec 30% w 1975 r.
— zbioru traw  i zielonek sprzętem ciągnikowym w 60% 

wobec 23% w 1975 r.
5. Celem poprawienia efektywności wykorzystania sprzęt 

oraz podniesienia poziomu produkcji rolnej należy wpro
wadzić sezonowe obniżki cen na niektóre usługi pro
dukcyjne a w szczególności zbioru traw i zielonek, pa
rowania ziemniaków i podorywek.

6. W celu zabezpieczenia realizacji nakreślonych zadaj 
w zakresie usług m e ta lizacy jn y ch  należy przeznaczył 
w następnej pięciolatce 580 min zł. na zakup sprzętu 
i osiągnąć następujące stany:

— zestawy ciągnikowe
— kombajny zbożowe
— prasy wysokiego zgniotu
— snopowiązałki
— silosokombajny i sieczkarnie 

połowę
— kombajny ziemniaczane
— kombajny do buraków
— kolumny parnikowe

7. Spółdzielnie kółek rolniczych prowadzić będą obsług 
techniczną sprzętu rolniczego znajdującego się na te 
renie gminy, bez względu na to, do kogo on należą 
łącznie z zaopatrzeniem w materiały pędne. Podstawą 
do tego będzie odpowiednio urządzony i wyposażony 
warsztat naprawczy spółdzielni kółek rolniczych, sta
nowiący gminne ogniwo technicznego zaplecza mecha
nizacji rolnictwa.  

Usługi warsztatowe świadczone przez spółdzielnie kołek 
rolniczych będą dotyczyły zwłaszcza:
— wykonania przeglądów technicznych i konserwacji sprzę

tu rolniczego,
— głównych i bieżących napraw,
— wulkanizacji ogumienia pojazdów,
— wykonania prac z zakresu tzw. małej mechanizacji go

spodarstw chłopskich.
Na ten cel przeznaczy się w przyszłej pięciolatce 115 mln

II. W zakresie rozwoju produkcji rolnej.
1. W  czerwcu 1975 r. kółka rolnicze posiadały w stały 

użytkowaniu 8 537 ha gruntów. W latach 1976 80 prze
widuje się zagospodarowanie około 20 tysięcy ha ziem 
Niezależnie od tego oprócz gruntów Państwowego Fun
duszu Ziemi zespołowe gospodarstwa rolne przejmo w 
będą ziemię od rolników w postaci wkładów, dzier
żaw i umów kooperacyjnych.
Podstawowym zadaniem .zespołowych gospodarstw rol
nych będzie w okresie nowej 5-latki podniesienie wy
dajności na użytkowanych gruntach:
— 4-ch podstawowych zbóż
— ziemniaków
— buraków cukrowych

Zakładane wyniki osiągnięte będą poprzez:
— stosowanie właściwej agrotechniki,
— wzrost nawożenia mineralnego do 350 kg NPK/ha, 
— rekultywację oraz scalanie przejmowanych gruntów. 

Zespołowe gospodarstwa rolne jako specjalistyczne z

kłady koncentrować będą swoją uwagę przede wszystkim 
na intensyfikacji produkcji rolnej w oparciu o system p 
wiązań kooperacyjnych z gospodarstwami indywidualny:
2. W produkcji zwierzęcej zespołowe gospodarstwa rolne 

zwiększą pogłowie bydła do 20 tys. sztuk, owiec do 
7 000 sztuk i trzody chlewnej do 100 000 sztuk. W ce

do 26 q,/ha 
do 240 q/ha 
do 300 q/ha



Nr 5/Poz. 20—22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 3

wykonania tych zadań przewiduje się uzyskanie 10 000 
stanowisk dla bydła, 5 000 dla owiec i 45 000 dla trzody 
chlew nej— kosztem 360 mln. zł. Natomiast brakujące 
stanowiska uzyska się poprzez modernizację budynków 
przejętych z Państwowego Funduszu Ziemi.

3. Spółdzielnie kółek rolniczych jako wieloobiektowe i wie
lobranżowe przedsiębiorstwa zapewnią efektywne wyko
rzystanie potencjału produkcyjno-usługowego na wsi. 
Realizować będą plan społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy w części dotyczącej produkcji rolnej, specjali
zacji, kooperacji oraz wprowadzania nowoczesnych form 
gospodarowania. Będą organizatorem produkcji rolnej, 
inicjatorem zagospodarowania ziemi oraz współuczestni
kiem rozwoju bazy kulturalno-socjalnej w gminie. 
Spółdzielnie kółek rolniczych poprzez organizację i u
mocnienie zespołowych gospodarstw rolnych tworzyć 
będą szerokie powiązania kooperacyjne w zakresie pro
dukcji zwierzęcej oraz produkcji pasz i zbóż.
Przy współudziale gminnej służby rolnej ponosić będą 
całkowitą odpowiedzialność w zakresie produkcji i kon
serwacji pasz (parowanie, kiszenie i sprzęt) oraz orga
nizację usług kompleksowych gwarantując odpowiednią 
jakość i terminowość.

4. Działalność kółek rolniczych jako organizatora produkcji 
rolnej nv wsi odbywać się będzie w oparciu o opra
cowane przy pomocy gminnej służby rolnej roczne pro
gramy rozwoju produkcji traktując wieś jako podsta
wową jednostkę produkcyjną, przy systematycznym 
przejmowaniu pełnej odpowiedzialności za wyniki pro
dukcyjne gospodarstw specjalistycznych, specjalizujących 
się i powiązanych poprzez kooperację.

5. Spółdzielnie kółek rolniczych przystąpią do organizo
wania i rozwijania usług budowlanych dla potrzeb 
własnych oraz na rzecz rolników indywidualnych.
Profil działalności w tym zakresie obejmować będzie:
— produkcję niektórych materiałów budowlanych,
— prace budowlane i montażowe w oparciu o m ateria

ły dostarczone z okręgowej spółdzielni budownictwa 
wiejskiego,

— wyposażenie w drobny sprzęt budowlany.

III. W zakresie umacniania samorządowo-organizacyjnej 
funkcji kółek rolniczych.

1. Wraz z koncentracją działalności gospodarczej powstają
 warunki do rozszerzania i pogłębiania społeczno-zawo

dowych funkcji kółek. Stają się one coraz bardziej 
podstawową społeczno-zawodową organizacją rolników.

Koła gospodyń wiejskich, zespoły przysposobienia rol
niczego i młodych rolników, sekcje branżowe oraz zes
poły rolników indywidualnych to zasadnicza forma dzia
łania ludności wiejskiej. Kółko rolnicze jako chłopska 
organizacja samorządowa musi czuć się odpowiedzialne 
za rozwój produkcji rolnej na wsi. Nowym założeniem, 
winno, być oparcie rozwoju wsi na idei samorządności, 
pogłębianiu więzi społeczno-produkcyjnych mieszkańców 
w realizacji inicjatyw wiejskich.

Do roku 1980 kółka obejmą swoją pracą około 100%
 sołectw i 85% ogółu gospodarstw powyżej 2 ha. Kółka 

rolnicze jako organizator produkcji rolnej oraz pono
szące odpowiedzialność za realizację zadań społeczno-

 - gospodarczych wsi podejmą działania w zakresie:
— oddziaływania na wzrost produkcji rolnej wszystkich 

gospodarstw w oparciu o systematyczną analizę ich 
wyników,

— upowszechniania wysokiego nawożenia mineralnego, 
wdrażania osiągnięć nauki oraz organizowania szko
leń zawodowych,

— upowszechniania upraw zblokowanych,
— prowadzenia opieki wychowawczej nad dzieckiem.

Inną niezwykle ważną płaszczyzną zainteresowania będą
problemy specjalne wsi takie jak:
— zdrowotność i higiena wsi,
— sytuacja społeczno-materialna seniorów rolnictwa, a tak

że ludzi schorowanych i pozbawionych opieki,
— zaopatrzenie w wodę,
— upowszechnianie kultury, turystyki i racjonalnego wy
 poczynku.
Skuteczne podejmowanie tak szerokiego wachlarza spraw 

przez związki kółek rolniczych wymaga, by wszystkie in
stytucje działające w środowisku wiejskim opierały swą 
działalność o kółka rolnicze, koła gospodyń wiejskich ze
społy młodego rolnika oraz specjalistyczne sekcje branżowe.

Poz. 21 
U c h w a l a  nr II/9/75 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwałkach

z dnia 30 października 1975 r.
w sprawie wprowadzenia obowiązkowego ubezpieczenia 
trzody chlewnej od padnięcia na terenie województwa 
suwalskiego.

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 
1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. 
U. Nr 72 poz. 357 z późn. zm.) oraz § 38 ust. 1 pkt 2 i 
ust. 2 pkt 3 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
20.XII.1974 r. w sprawie obowiązkowych ubezpieczeń bu
dynków oraz mienia w gospodarstwach rolnych (Dz. U. Nr 
40 poz. 303) — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

§ 2Z dniem 1 stycznia 1976 r. wprowadza się na terenie 
województwa suwalskiego obowiązkowe ubezpieczenie trzody 
chlewnej stanowiącej własność osób fizycznych.

Ubezpieczeniu podlega trzoda chlewna:
— w gospodarstwach rolnych oraz trzoda chlewna kon

traktow ana przez osoby fizyczne nie posiadające gospo
darstw rolnych, gdy waga zwierzęcia wynosi co naj
mniej 20 kg.

— w gospodarstwach uznanych za specjalizujące się w pro
dukcji trzody chlewnej, zarejestrowanych w urzędzie 
gminy —  gdy waga zwierzęcia wynosi co najmniej 15 kg.

§ 2.
1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się na koszty bezskutecz

nego leczenia padłego zwierzęcia do wysokości 100 zł.
2. Koszty bezskutecznego leczenia obejmują:

usługi lekarskie łącznie z wystawieniem opinii,
— opłaty za lekarstwa,

dojazdy przedstawicieli służby weterynaryjnej,
— sekcje padłych zwierząt.

3. Koszty o których mowa w ust. 1 i 2 będą wypłacane 
łącznie z odszkodowaniem.

§ 3.
Wykonanie uchwały zleca się Oddziałowi Wojewódzkie

mu Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w Suwałkach.

§ 4.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
(—) Zbigniew Białecki

Poz. 22.
U c h w a ł a  Nr II/10/75 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwałkach

z dnia 30 października 1975 r.
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Turystyki 
i Wypoczynku w  Suwałkach.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26 poz. 139) oraz 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 17 lutego 1960 r. o organizacji 
spraw kultury fizycznej i turystyki (Dz.U. Nr 10 poz. 65) 
Wojewódzka Rada Narodowa w Suwałkach uchwala, co 
następuje:

§ 1.
1. Tworzy się Wojewódzki Fundusz Turystyki i Wypo

czynku w Suwałkach zwany w dalszym ciągu niniejszej 
uchwały Funduszem.

2. Funduszowi nadaje się osobowość prawną.

§  2.
Funduszowi nadaje się statu t stanowiący załącznik do 
uchwały.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) Zbigniew Białecki



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 5/Poz.

Załącznik do uchwały WRN 
Nr I I/10775 z dn. 30.X.1975 r.

STATUT
Wojewódzkiego Funduszu Turystyki i Wypoczynku 

w Suwałkach

§ 1.
Wojewódzki Fundusz Turystyki i Wypoczynku w Suwał
kach utworzony uchwałą Nr I I/10/75 z dnia 30 październi

ka 1975 r. Wojewódzkiej Rady Narodowej działa na pod
stawie:
1) zarządzenia Ministra Finansów z dnia 1 lutego 1972 r.

w sprawie funduszów celowych (M.P.Nr 10, poz. 74),
2. zarządzenia Nr 126 Przewodniczącego Głównego Komite

tu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 28 czerwca 
1962 r. w  sprawie (gromadzenia, wydatkowania, ewiden
cji środków i sprawozdawczości Centralnego Funduszu 
Turystyki i Wypoczynku oraz powstawania, przeznaczania 
i dysponowania terenowymi funduszami turystyki i wypo
czynku _ (Dz.Urz. GKKFiT z 1962 roku Nr 7 poz. 56) 
zmienionego zarządzeniem Nr 41 Przewodniczącego 
GKKFiT z dnia 24 czerwca 1975 roku.

§ 2.
1. Terenem działania Funduszu jest województwo su

walskie.
2. Siedzibą Funduszu jest miasto Suwałki.

§ 3.
Przedmiotem działania Funduszu jest:

1) finansowanie zagospodarowania terenów miasta Suwałki 
i województwa suwalskiego dla sezonowego wypoczynku 
i turystyki, łącznie z budową i wyposażeniem obiektów 
oraz urządzeń na tych terenach,

2) finansowanie rozbudowy, kapitalnych remontów i moder
nizacji istniejących obiektów i urządzeń turystycznych 
oraz wypoczynkowych na terenie miasta Suwałki i wo
jewództwa suwalskiego,

3) udzielanie bezzwrotnych pomocy dla lokalnych organizacji 
społecznych oraz na czyny społeczne w zakresie wymie
nionym w pkt 1 i  2 pod warunkiem, że jednostka ko
rzystająca z pomocy przeznacza na ten cel również środ
ki własne.

2. Fundusz może wykonywać dodatkowe zadania związane 
„z funduszami przeznaczonymi na cele kultury fizycznej 
i turystyki oraz zagospodarowaniem sportowym, turys
tycznym i rekreacyjnym województwa.

3. Fundusz realizuje zadania wymienione w ust. 1 na za
sadach określonych w zarządzeniu Nr 126 Przewodniczą
cego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 28 czerwca 1962 r. w  sprawie gromadzenia, w y
datkowania, ewidencji środków i sprawozdawczości Cen
tralnego Funduszu Turystyki i Wypoczynku oraz powsta
wania, przeznaczania i dysponowania  terenowymi fun
duszami turystyki i wypoczynku (Dz.Urz. GKKFiT Nr 7 
poz. 36) zmienionym zarządzeniem Nr 41 Przewodniczą
cego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia '24 czerwca 1975 r.

§ 4.
1. Gospodarkę środkami Funduszu prowadzi się na podsta

w ie planów wieloletnich oraz planów rocznych.
2. Plany finansowe Funduszu opracowywane są przy uw

zględnieniu zasad obowiązującej klasyfikacji dochodów 
i wydatków.

3. Plan finansowy Funduszu stanowi odpowiedni załącznik 
do budżetu Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 5.
1. Dochody Funduszu w  szczególności stanowią:

1) dobrowolne wpłaty instancji związków zawodowych,
2) dotacje budżetowe przyznawane przez rady narodowe,
3) różnice opłat pobierane od cudzoziemców za usługi 

hotelowe,
4) fundusze z dobrowolnych świadczeń,
5) dotacje Centralnego Funduszu Turystyki i Wypo

czynku,
6) część zysków w wysokości 80% z terenowych przed

siębiorstw ruchu turystycznego,
7) pełne wpływy z opłat uzdrowiskowych pobieranych na 

terenie województwa,

8) wpłaty jednostek z tytułu partycypacji w kosztach 
inwestycji wspólnych,

9) inne dochody.
2. Dochody oznaczone w ust. 1 mogą być w szczególności 

przeznaczone na finansowanie działalności:
1) jednostek organizacyjnych podległych terenowym or

ganom administracji państwowej,
2) lokalnych organizacji społecznych i zakładów prac;

§ 6.

1. Wydatki Funduszu podlegają w  szczególności finanso
waniu:
1) inwestycji, kapitalnych remontów obiektów oraz u

rządzeń turystycznych i wypoczynkowych jednostek 
podległych i dotowanych przez Wydział Kultury Fi
zycznej i Turystyki Urzędu Wojewódzkiego.

2) modernizacji wyposażenia obiektów oraz urządzeń 
turystycznych i wypoczynkowych jednostek podleglych 
i dotowanych przez Wydział Kultury Fizycznej i Tu
rystyki Urzędu Wojewódzkiego,

3) kosztów badań i studiów w zakresie wymienionym 
pkt. 1 i 2,

4) nieinwestycyjnych zakupów sprzętu turystycznego do 
jednostek budżetowych,

5) konserwacji urządzeń turystycznych ogólnodostępnym 
użytkowanych nieodpłatnie.

2. Niezależnie od finansowania zadań przewidzianych 
ust. 1 może być udzielana ze środków Funduszu pora 
finansowa zwrotna lub bezzwrotna w szczególności 
przeznaczeniem na:
1) budowę, rozbudowę, kapitalne remonty urządzeń tu

rystycznych i wypoczynkowych,
2) modernizację wyposażenia urządzeń turystycznych 

i wypoczynkowych.
3. Ze środków bezzwrotnych Funduszu nie mogą korzystać 

organizacje spółdzielcze.
4. Jednostki na rozrachunku gospodarczym (wyodrębnionej 

działalności gospodarczej) nie mogą korzystać ze środ
ków bezzwrotnych Funduszu na planowe okresowe kr 
pitalne remonty bądź modernizację wyposażenia.

§ 7.

1. Środki Funduszu ustalone są w oparciu o przepisy za
rządzenia Ministra Finansów z dnia 1 lutego 1972 
w  sprawie funduszów celowych (M.P. Nr 10 poz. 7

2. Fundusz opracowuje rzeczowe plany i preliminarze fi
nansowe w trybie i na zasadach określonych w  obowią
zujących w tej mierze przepisach.

3. Fundusz powiązany jest z budżetem Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Suwałkach na zasadach określony| 
prawem budżetowym.

§ 8.
1. Dysponentem środków Funduszu jest Wydział Kultury 

Fizycznej i Turystyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwał
kach.

2. Funduszem administruje Biuro Wojewódzkiego Fundu
szu Turystyki i Wypoczynku zwane dalej w skróc 
„Biurem Funduszu” .

3. Szczegółową organizację Biura i zakres działania fu 
duszu terenowego określa regulamin Biura, zatwierdzo
ny przez Wojewodę Suwalskiego.

§ 9.
1. Dla składania oświadczeń w zakresie praw lub obowiąz

ków majątkowych Funduszu konieczne jest współdzia
łanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są:
Dyrektor Biura Funduszu oraz główny księgowy, któ
rzy działają na podstawie aktu nominacyjnego oraz peł
nomocnicy w  przypadku ich ustanowienia.

3. Pełnomocnicy działają w zakresie i na zasadach usta
lonych w pełnomocnictwie sporządzonym na piśmie,

§ 10.
1. Nadzór zwierzchni nad działalnością Funduszu spra

wuje Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej i Turystyki.

2. Nadzór bezpośredni nad działalnością Funduszu wy
konuje Wojewoda Suwalski przy pomocy Wydziału Kul
tury Fizycznej i Turystyki.



Nr 5/Poz. 22—23 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 5

§ 11.
W sprawach nie uregulowanych w niniejszym statucie 

a dotyczących zasad działalności Funduszu lub zakresu 
działania jego Biura niezbędne decyzje podejmuje Woje
woda Suwalski.

Poz. 23.
Ogłoszenie 

Państwowego Zakładu Ubezpieczeń
z dnia 3 listopada 1975 r.

w sprawie stawek taryfowych za obowiązkowe ubezpie
czenie trzody chlewnej na terenie województwa suwalskiego.

Na podstawie § 8 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 20 grudnia 1974 roku w sprawie sposobu ustalania 
taryf i poboru składek za obowiązkowe ubezpieczenie ma
jątkowe i osobowe (Dz.U. Nr 49, poz. 304) oraz § 2 zarzą

dzenia Ministra Finansów z dnia 21 czerwca 1975 r. w spra
wie taryfy składek za obowiązkowe ubezpieczenia budyn
ków oraz mienia w  gospodarstwach rolnych (M.P. Nr 21, 
poz. 128) ogłasza się stawki taryfowe łącznie ze składką za
ubezpieczenie bezskutecznych kosztów leczenia, które wy
noszą:
1) składka stała 1,7% wartości normowej trzody chlewnej, 

ustalonej dla gospodarstwa w zależności od jego obsza
ru;

2) składka bieżąca 1,7% wartości trzody chlewnej sprze
danej jednostce gospodarki uspołecznionej;

Normowa wartość ubezpieczeniowa bezskutecznych kosz
tów leczpnienia wynosi 100 zł.

Stawki taryfowe wchodzą w życie z dniem 1 stycznia
1976 roku.

Dyrektor 
Oddziału Wojewódzkiego 
(—) mgr Tadeusz Piktel

Adres Administracji: Suwałki, ul. Kościuszki Nr 71 Urząd Wojewódzki w Suwałkach pokój Nr 22
Telefon: 2201 — 2207 wewn. 26

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: l/l strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
strony do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w .) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów  90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim Oddział 
Suwałki N r  111-95-81 cz. 07, rozdz. 9133 § 31.

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

Błtk 3097/75 r. 600 egz. A4.


